
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

             26.08.2020                                                                          № 1456/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 26.08.2020 (протокол №19) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов   
 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА 

 

Факультет вычислительной техники 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и 

информатика 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Бондарев Дмитрий Егорович 243 

2. Висков Илья Алексеевич 215 

3. Кувяткин Даниил Сергеевич 203 

4. Магомедов Руслан Муъминович 191 

5. Хомутов Павел Сергеевич 199 

 Всего по направлению: 5 

  

 

Специальность: 09.05.01 Применение и эксплуатация 

автоматизированных систем специального назначения 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Аширбакиева Рузиля Миннуровна 183 

2. Голянов Данил Денисович 182 

3. Каузов Дмитрий Валерьевич 182 

4. Мангутов Антон Анатольевич 181 



5. Мишанин Максим Владимирович 185 

6. Прусс Даниил Игоревич 188 

7. Щепелев Олег Вячеславович 181 

 Всего по специальности: 7 

  

 

Направление подготовки: 01.03.01 Математика 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Бурмистров Андрей Алексеевич 175 

2. Елисеева Инна Владимировна 177 

3. Лазарев Олег Андреевич 179 

4. Федянин Егор Андреевич 177 

 Всего по направлению: 4 

  

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и 

администрирование информационных систем 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Алферьев Даниил Владимирович 192 

2. Каргина Ксения Григорьевна 186 

3. Каретникова Маргарита Юрьевна 183 

4. Луценко Никита Дмитриевич 189 

5. Синягин Сергей Юрьевич 202 

 Всего по направлению: 5 

  

 

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная 

техника 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Александров Владимир Сергеевич 212 

2. Антонов Владислав Андреевич 241 

3. Баулин Александр Дмитриевич 228 

4. Бегинян Арман Арменович 213 

5. Горбунов Никита Алексеевич 208 

6. Захаренко Павел Евгеньевич 212 

7. Кирюшин Арсений Алексеевич 210 

8. Китаев Андрей Андреевич 216 

9. Клочков Кирилл Сергеевич 211 



10. Кодиров Искандарходжа Нусратиллоходжаевич 226 

11. Кожевникова Алина Вадимовна 203 

12. Кошелев Илья Вадимович 219 

13. Кривцов Никита Андреевич 191 

14. Медведев Руслан Ядкяревич 201 

15. Новиков Иван Михайлович 205 

16. Портнов Александр Евгеньевич 208 

17. Тимофеев Дмитрий Алексеевич 204 

18. Федосеев Максим Александрович 210 

19. Халилов Алмаз Рамилевич 218 

 Всего по направлению: 19 

  

 

Направление подготовки: 46.03.02 Документоведение и архивоведение 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Бабкина Полина Олеговна 192 

2. Карпов Илья Александрович 187 

 Всего по направлению: 2 

  

 

Направление подготовки: 09.03.04 Программная инженерия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Агапова Валерия Александровна 246 

2. Дьячков Даниил Александрович 256 

3. Колягин Владислав Сергеевич 247 

4. Нешкин Даниил Андреевич 247 

5. Садыков Захар Ринатович 240 

 Всего по направлению: 5 

  

 

Специальность: 01.05.01 Фундаментальные математика и механика 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Демидова Алина Павловна 180 

2. Енков Иван Петрович 195 

 Всего по специальности: 2 

  
 

 



Направление подготовки: 09.03.02 Информационные системы и 

технологии 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Алеева Султания Рашидовна 204 

2. Антипова Мария Максимовна 219 

3. Ворнаков Илья Васильевич 213 

4. Мартынов Илья Вячеславович 214 

5. Подгорнов Данил Владимирович 220 

6. Стрижков Илья Олегович 197 

7. Торчинский Илья Константинович 209 

8. Эсенова Азра  212 

 Всего по направлению: 8 

  

 

Направление подготовки: 09.03.03 Прикладная информатика 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Манасова Асель  229 

2. Мишин Никита Сергеевич 229 

3. Паршин Олег Сергеевич 227 

4. Чикунов Павел Денисович 226 

 Всего по направлению: 4 

 Всего по факультету: 61 
 

Факультет промышленных технологий, электроэнергетики и 

транспорта 

Направление подготовки: 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Казаков Данила Владимирович 153 

2. Максимкин Денис Алексеевич 158 

3. Малкин Никита Сергеевич 153 

4. Осетров Дмитрий Сергеевич 152 

5. Панкратов Кирилл Борисович 142 

6. Рудин Артём Романович 158 

7. Фролов Иван Игоревич 141 

 Всего по направлению: 7 

  
 

 



Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Грищенко Егор Романович 179 

2. Семутенко Кристина Вячеславовна 190 

3. Шагидулин Ильгиз Раилевич 162 

 Всего по направлению: 3 

  

 

Специальность: 23.05.01 Наземные транспортно-технологические 

средства 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Дворников Андрей Евгеньевич 156 

2. Королев Антон Валерьевич 150 

3. Маврин Максим Юрьевич 160 

 Всего по специальности: 3 

  

 

Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных производств 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Зиновьев Виктор Викторович 164 

2. Погуляев Иван Владимирович 174 

3. Салькин Мансур Анвярович 169 

 Всего по направлению: 3 

  

 

Направление подготовки: 12.03.01 Приборостроение 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Аринов Нурсултан Канатович 152 

2. Жумабеков Чынгыз Жумабекович 160 

3. Маркаев Сыймык  150 

4. Муратова Айзат  156 

5. Эхсони Гиёсуддин  215 

 Всего по направлению: 5 

  
 

 



Направление подготовки: 23.03.01 Технология транспортных процессов 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Исоков Кобилджон Абдуллоевич 148 

2. Койчуман Уулу Амантур  150 

3. Максимов Илья Сергеевич 158 

4. Тагоев Маъруфджон Абдусаломович 228 

5. Ходжамбердизода Асрориддин Амриддин 130 

 Всего по направлению: 5 

  

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Демидов Даниил Юрьевич 186 

 Всего по направлению: 1 

  

 

Направление подготовки: 22.03.01 Материаловедение и технология 

материалов 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Аюбзода Азизахон  156 

2. Герасимов Григорий Андреевич 155 

3. Джобиров Кобилджон  219 

4. Кудиенко Иван Владимирович 172 

5. Маликов Бежан Ботуркулович 155 

6. Рахматов Абдулло Додаржонович 223 

7. Рахматов Бегмурод Намозбоевич 219 

8. Узоков Илхомджон Исмонджонович 219 

9. Ходжаев Файзиддин Додарбекович 226 

10. Худойдодова Камила Рустамовна 160 

11. Хушвахтов Рахматулло Толибджонович 148 

12. Шарипов Мухаммадсаиджон Амрохонович 145 

 Всего по направлению: 12 

 Всего по факультету: 39 

 

 

 

 
 



Факультет информационных технологий и электроники 

Направление подготовки: 03.03.02 Физика 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Аношин Максим Николаевич 193 

2. Ватаншоев Мубориз Гулбахоршоевич 223 

3. Давыдова Эльвира Маратовна 165 

4. Дуйшонбаев Санжар  158 

5. Жолчу Уулу Тологон  158 

6. Набиев Нурмухаммад Абдусамадович 219 

7. Уланбек Уулу Рамазан  162 

8. Усмонов Алишер Зафарджонович 162 

 Всего по направлению: 8 

  

 

Направление подготовки: 27.03.04 Управление в технических системах 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Жунусова Сайкал Абсаламовна 170 

2. Кыдыршаев Айкол  172 

3. Фахриддинов Самандар Зохирович 202 

 Всего по направлению: 3 

  

 

Специальность: 10.05.02 Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Жажина Ксения Олеговна 210 

2. Колтунов Кирилл Сергеевич 206 

3. Корзин Артем Алексеевич 208 

4. Платов Кирилл Валерьевич 202 

5. Стюшин Данила Витальевич 214 

6. Тимощенко Данил Вадимович 199 

 Всего по специальности: 6 

  

 

Специальность: 27.05.02 Метрологическое обеспечение вооружения и 

военной техники 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 



1. Воробьева Маргарита Дмитриевна 150 

2. Колесников Константин Александрович 162 

3. Смоляков Эдуард Игоревич 149 

 Всего по специальности: 3 

  

 

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Агиевич Василий Михайлович 148 

2. Базарбаева Айдай Кубанычбековна 150 

3. Ким Дмитрий Олегович 148 

4. Кобилов Исломджон Толибович 219 

5. Кыдыршаев Элмирбек  148 

6. Морозов Сергей Витальевич 169 

 Всего по направлению: 6 

  

 

Специальность: 17.05.01 Боеприпасы и взрыватели 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Артёмов Александр Владимирович 150 

2. Бубнов Илья Андреевич 152 

3. Губеева Лилия Алиевна 151 

4. Козин Данила Игоревич 152 

5. Новичков Кирилл Сергеевич 150 

6. Прошкин Никита Викторович 158 

7. Рыжкова Светлана Юрьевна 198 

8. Умнов Денис Николаевич 152 

 Всего по специальности: 8 

  

 

Специальность: 11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Никитин Михаил Сергеевич 238 

2. Никишин Владислав Игоревич 151 

3. Сумин Алексей Владимирович 172 

4. Чижова Алена Александровна 151 

 Всего по специальности: 4 

  

 



Специальность: 10.05.03 Информационная безопасность 

автоматизированных систем 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Антонов Илья Сергеевич 195 

2. Богатырев Александр Дмитриевич 186 

3. Грель Вероника Васильевна 205 

 Всего по специальности: 3 

  

 

Направление подготовки: 11.03.03 Конструирование и технология 

электронных средств 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Аитов Айрат Шамилевич 132 

2. Алиев Саидбег Исроилович 221 

3. Балахонский Павел Алексеевич 162 

4. Вахобов Элёржон Солижонович 223 

5. Гостяев Алексей Юрьевич 176 

6. Соколов Даниил Евгеньевич 176 

7. Спиридонов Алексей Михайлович 174 

8. Умнов Артем Андреевич 164 

9. Фролов Никита Юрьевич 157 

10. Хайруллозода Алибек Хайрулло 140 

11. Холов Шахром Хакдодович 221 

12. Цыбисов Кирилл Вячеславович 151 

 Всего по направлению: 12 

 Всего по факультету: 53 

 Всего по институту: 153 

 
 

Ректор                         А.Д. Гуляков 
 


